
Smlouva o pronájmu licence SW Actavia - modul citačních DB 

2017031, Vysoká škola ekonomická v Praze • /J~V ťš~/3.of ? S O F T W A R E 

Smlouva o pronájmu licence SW Actavia - modul citačních DB 

1. Smluvní strany 
1.1 Poskytovatel: 

Solen Software, s.r.o. 

sídlo: Přemysla Oráče 60/5, 783 71 Olomouc 
IČ: 29456924 

DIČ: CZ29456924 
zastoupený: Ivem Andrlem, jednatelem 

(dále jako „poskytovatel") 
1.2 Nájemce: 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

sídlo: nám. W. Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3 

IČ: 61384399 

DIČ: CZ61384399 

zastoupený: prof. Ing. Hanou Machkovou, CSc, rektorkou 

(dále jako „nájemce") 

2. Předmět smlouvy 
2.1 Předmětem smlouvy je pronájem (poskytnutí časově omezené licence) softwarového díla 

"Actavia - modul citačních databází" o funkčnosti podrobně vymezené v Příloze č. 1. této 

smlouvy a to v podobě dílčích implementací plně funkčního s čitelným zdrojovým kódem (viz 

body 2.1.1 a 2.1.2), dále jako „softwarové dílo". Po uplynutí čtyřleté doby pronájmu licence 

automaticky přechází v licenci trvalou nevýhradní (viz bod 6). 

2.1.1 Dílčí implementace odborných časopisů 

Implementací se rozumí úplné zprovoznění Software Actavia tak, jak je vymezeno v Příloze č. 2 

této smlouvy, na technických prostředcích vymezených v Příloze č. 3 této smlouvy. 

2.1.2 Import archivů odborných časopisů 

Jednorázový import archivů (popisů a referencí již vyšlých článků) a jejich zapracování do 

webových stránek časopisů vzniklých implementací SW Actavia. 

2.1.3 Manuály k obsluze díla 

Manuály představují uživatelskou dokumentaci všech dodaných funkcí Software Actavia. 

Nájemci budou předány v tištěné nebo elektronické podobě dle Přílohy č. 4 této smlouvy. 

2.1.4 Uživatelská podpora a záruční servis Software Actavia 

Její trvání a podmínky jsou vymezeny v Příloze č. 5 této smlouvy. 

2.1.5. Mimozáručnía pozáruční servis Software Actavia 

Trvání a podmínky jsou vymezeny v Příloze č. 6 této smlouvy. 

SI 



S O L E N 
S O F T W A R E 

Smlouva o pronájmu licence SW Actavia - modul citačních DB 

2017031, Vysoká škola ekonomická v Praze 

3. Doba a místo plnění 
3.1 Dílo podle bodů 2.1.1 (implementace softwarového díla) a 2.1.2 (import archivů) se 

poskytovatel zavazuje nájemci definitivně a řádně dodat nejpozději do konce června 2017. 

Harmonogram předávání díla je sjednán v Příloze č. 2. 

3.2 Dílo podle bodu 2.1.3 (manuály) se nájemce zavazuje udržovat v aktualizované podobě na 

svých veřejných webových stránkách. 

3.3 Doba plnění díla podle bodů 2.1.4-2.1.5 (uživatelská podpora, záruční a pozáruční servis) je 

závazně sjednána v Přílohách č. 5 a 6 této smlouvy. 

3.4 Místem plnění je sídlo nájemce, není-li sjednáno jinak. 

4. Cena pronájmu licence 
4.1 Nájemce se zavazuje zaplatit za pronájem softwarového díla dle bodu 2.1.1 cenu stanovenou takto: 

a) pro první rok (2017) se licence poskytuje zdarma, 

b) cena za druhý rok (2018) činí 80 tis. Kč (osmdesát tisíc korun, tedy 20 tis. Kč čtvrtletně), 

c) cena za třetí rok činí 70 tis. Kč (sedmdesát tisíc korun, tedy 17.5 tis. Kč čtvrtletně), 

d) cena za čtvrtý rok činí 60 tis. Kč (šedesát tisíc korun, tedy 15 tis. Kč čtvrtletně). 

Cena je splatná na základě faktury s měsíční splatností vystavené poskytovatelem vždy na 

začátku fakturovaného čtvrtletí, nedojde-li ze strany nájemce k vypovězení smlouvy 

o pronájmu podle bodu 5. 

4.2 Za import článků do SW Actavia dle bodu 2.1.2 se nájemce zavazuje zaplatit jednorázovou a 

konečnou cenu v rozmezí 10-50 tis. Kč za každý importovaný časopis splatnou na základě 

faktury s měsíční splatností vystavené poskytovatelem po ukončení importu. Maximální ceny 

importu pro každý časopis jsou stanoveny v Příloze č. 7. 

4.3 Ceny uvedené v bodech 4 . 1 . - 4.2. jsou uvedeny bez DPH. 

5. Ukončení pronájmu 
5.1 Nájemce může ke konci kteréhokoliv čtvrtletí pronájem ukončit. 

5.2 Ukončení pronájmu musí nájemce oznámit poskytovateli nejméně jeden měsíc předem. 

5.3 Ukončení pronájmu nemá vliv na data vzniklá v době trvání pronájmu, tato data nájemci 

zůstávají, ztrácí však práva pořizovat pomocí SW Actavia data nová. Omezení funkčnosti po 

případném ukončení pronájmu se týká zejména: 

: správy a přidělení nových DOI, exportu článků do citačních databází (CrossRef,...). 

Ukončení pronájmu naopak nemá žádný vliv na funkčnost webové prezentace, tedy zejména: 

• web časopisu a kompletní archiv čísel, 

• funkčnost a správa již přidělených DOI, 

• možnost importu dalších čísel a článků z InDesignu. 

52 



Smlouva o pronájmu licence SW Actavia - modul citačních DB 

2017031, Vysoká škola ekonomická v Praze 

6. Přechod v trvalou nevýhradní licenci 
6.1 Nedojde-li ze strany nájemce k ukončení pronájmu podle bodu 5, pak po uplynutí čtyřletého 

pronájmu a doplacení poslední splátky dle bodu 4.1 licence automaticky přechází v licenci 

trvalou, časově neomezenou, jejíž další užívání nájemcem je bezplatné. 

7. Autorská práva k dílu 
7.1 Předmětem článku 7 a 8 této smlouvy jsou ty části díla, které jsou „dí lem" ve smyslu § 2 

zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, nebo se podle tohoto zákona za dílo považují, a 

požívají tak autorskoprávní ochrany, a to 

: Software Actavia v celém jeho rozsahu, jenž se jako původní „počítačový program" ve 

smyslu § 2 odst. 2 a § 65 odst. 1 autorského zákona považuje za dílo a je zákonem chráněn 

jako dílo literární; 

•:• Manuály k Software Actavia v rozsahu, v němž jsou dílem ve smyslu autorského zákona 

nebo se za ně považují 

(dále jen „Autorské dílo"). 

7.2 Poskytovatel se zavazuje, že při provádění Autorského díla bude postupovat v návaznosti na 

ustanovení autorského zákona tak, 

• aby se na Autorské dílo a jakoukoliv jeho část mohla v souladu se zákonem, v plném rozsahu 

a bez omezení vztahovat licence, kterou poskytovatel uděluje nájemci podle této smlouvy, a 

aby tak nájemce nabyl na základě této smlouvy k Autorskému dílu všechna práva ve 

sjednaném rozsahu, 

: aby žádná třetí osoba nemohla kdykoliv v budoucnu uplatňovat vůči nájemci, jeho 

nástupcům či jakékoliv jiné osobě svá práva vyplývající z autorství k Autorskému dílu či 

jakékoliv jeho části, j imiž by byla dotčena či omezena práva nájemce či jeho nástupců podle 

této smlouvy, a naopak aby užitím díla v souladu s touto smlouvou nebo na jejím základě 

nemohla být dotčena autorská nebo jakákoliv práva třetích osob. 

8. Licence 
8.1 Touto smlouvou poskytuje poskytovatel nájemci oprávnění k výkonu práva užít Autorské dílo 

(bod 7.1 této smlouvy), které bude vytvořeno poskytovatelem podle této smlouvy, a to 

výlučně v podobě implementovaného a instalovaného software tak, jak je vymezen v Přílohách 

č. 1-3 této smlouvy (dále jen „Licence"). 

8.2 Co do rozsahu a místa je Licence omezena instalací vymezenou v Přílohách č. 1-3 této smlouvy. 

8.3 Nájemce není oprávněn k jakémukoliv dalšímu rozmnožování Autorského díla, jeho rozšiřování, 

pronájmu či půjčování. 

8.4 Co do času se Licence poskytuje jako. 

8.4.1 časově omezená po dobu čtyřletého pronájmu. 

8.4.2 trvalá, časově neomezená za podmínek dle bodu 6 této smlouvy. 

8.5 Licence se poskytuje jako nevýhradní. 

S O L E N 
S O F T W A R E 

53 



S O L E N Smlouva o pronájmu licence SW Actavia - modul citačních DB 

2017031, Vysoká škola ekonomická v Praze S O F T W A R E 

8.6 Vzhledem k tomu, že poskytovateli vzniká podle této smlouvy právo na zaplaceni ceny za dílo, 

která podle shodné vůle obou smluvních stran představuje adekvátní kompenzaci všech plnění 

poskytovatele dle této smlouvy a jím poskytovaných práv, smluvní strany se výslovně dohodly, 

poskytnutí Licence ani za tvorbu dílčích implementací. 

8.7 Nájemce není povinen Licenci využít. 

8.8 Nájemce není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást Licence zcela ani zčásti jakékoli 

třetí osobě. 

8.9 Nájemce není oprávněn bez písemného souhlasu poskytovatele k postoupení Licence jakékoli 

9. Sankce 
9.1 Nezaplati li nájemce poskytovateli cenu za dílo ve stanovené lhůtě splatnosti dle čl. 4.1-4.2 

této smlouvy, má poskytovatel právo uplatnit vůči nájemce smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. Právo na zaplacení smluvní pokuty má poskytovatel 

nezávisle na tom, zda jde o porušení povinnosti zaviněné či nikoliv. Zaplacení smluvní pokuty 

nemá žádný vliv na výši úhrady případně vzniklé škody. 

9.2 Nedodá-li poskytovatel dílo ve stanovené lhůtě uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy, má 

nájemce právo uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny uvedené ve čl. 

4.2 za každý den prodlení. Právo na zaplacení smluvní pokuty má nájemce nezávisle na tom, 

zda jde o porušení povinnosti zaviněné či nikoliv. Zaplacení smluvní pokuty nemá žádný vliv na 

výši úhrady případně vzniklé škody. 

10. Závěrečná ujednání 
10.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně. 

10.2 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve 2 totožných originálech, z nichž 1 obdrží nájemce 

a 1 poskytovatel. 

10.3 Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli vážně, s vědomím jejích právních následků, 

podle své pravé a svobodné vůle, aniž by jednali z donucení nebo v tísni, smlouvu si pečlivě 

přečetli, jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

10.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva a všechny právní vztahy z ní vzniklé se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. a č. 90/2012 Sb. v platném znění. 

že mimo cen uvedených v bodě 4 nevzniká poskytovateli nárok na žádnou další odměnu za 

třetí osobě. 

V Praze dne  V Olomouci dne 
   

prof. Ing. Hana Machková, CSc. 

(nájemce) 

Ivo Andrle 

(poskytovatel) 

54 


	153-VS-17



